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Abstrakt:

V bakalářské práci jsme se zabývali analýzou vybraných evropských závodních

programů (Německo, Slovensko, Česká republika) a mezinárodního programu FIG,

který již používá řada evropských zemí, ve sportovní gymnastice žen. Ze závodních

programů jsme zjistili kategorizační systém a poté jsme provedli srovnání prvků

povinných sestav a skladebních požadavků. Získané výsledky pro věk 7-12 let jsme

vložili do tabulek a jednotlivým prvkům jsme přidělili hodnotu obtížnosti podle

mezinárodního dokumentu WAG Code of Point 2017-2020. Pomocí tabulek jsme

vytvořili grafy, které ukazují obtížnost povinných sestav u vybraných závodních

programů. Navrhli jsme optimalizaci závodního programu České gymnastické federace

tak, aby byla republiková úroveň obsahově vyhovující a srovnatelná se sestavami

evropských států.
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1 Úvod

Národní závodní program ve sportovní gymnastice je vždy nedílnou součástí

sportovního odvětví a determinuje jeho pozdější rozvoj. Odkazuje na to, jakým

směrem se bude ubírat národní sportovní gymnastika v dalších letech. Všechny jeho

změny jsou závazné a ovlivňují nejen úspěšnost a konkurenceschopnost

v mezinárodních soutěžích, ale také volbu nejoptimálnějších tréninkových příprav.

Od závodního programu se odvíjí všechny soutěže regionálního, krajského

a celostátního charakteru probíhající na území daného státu. Vymezuje základní

soutěžní kategorie, které se dělí podle věku závodnice nebo podle dosažení potřebné

bodové úrovně. Dále udává povinné sestavy a prvky nebo skoky v závodních sestavách

pro jednotlivé věkové skupiny na všech čtyřech nářadích (kladina, bradla, prostná,

přeskok). V neposlední řadě podává informace o bodových hranicích pro postup

do dalších kategorií. Tento dokument se stává zásadním vodítkem pro trenéry, kteří se

snaží přizpůsobit svou metodickou přípravu tréninku.

Po splnění potřebných bodových hranic a absolvování všech soutěžních kategorií

uvedených v závodním programu by měly být nejlepší závodnice schopny plynulého

přechodu do závodů mezinárodního měřítka. Dokument zároveň podává zpětné

informace o kvalitě, stupni náročnosti sestav a stanovuje jejich předpoklady pro

kvalitní umístění a reprezentaci státu.

Pokud se zaměříme na historický vývoj gymnastického odvětví, úroveň

gymnastických sestav nebo skoků se v posledních padesáti letech hodně liší. Dá se říci,

že vrcholové cvičení na kladině před několika desetiletími, by nyní zvládla 11-letá dívka.

V dnešní době je na všechny profesionální gymnastky vyvíjen neuvěřitelný tlak.

Překonávají hranice svých možností a snaží se o nácvik stále náročnějších a lépe

hodnocených prvků. Díky této rivalitě se formuje celá řada nových prvků, které

dostávají pojmenování např. dle gymnastky, která jej jako první na světě byla schopna

bezchybně zacvičit. Neustálý rozvoj světové úrovně sportovní gymnastiky dává signál

k renovaci národních závodních programů. V lednu a únoru roku 2017 došlo k výrazné

změně u mnoha evropských zemí, které začínají přizpůsobovat povinné sestavy

mezinárodnímu programu FIG.
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Téma bakalářské práce je mi velice blízké, jelikož jsem se několik let aktivně

věnovala sportovní gymnastice, trénovala jsem dívky v předškolním věku

a připravovala je na jejich první srovnání sil se soupeřkami. Na několika závodech jsem

si také vyzkoušela roli rozhodčí III. třídy ve sportovní gymnastice žen v Jihočeském kraji

a kraji Vysočina. Proto můžu potvrdit, že se v posledních letech závodní sestavy

i rozdělení kategorií pozměnily. To dokládá i fakt, že se jednou za čtyřleté olympijské

období koná shromáždění (školení) rozhodčích a trenérů všech gymnastických klubů.

Účastníci školení jsou informováni o změnách sestav v národním závodním programu;

zároveň mají povinnost předat veškeré nové obměny svým svěřenkyním a uzpůsobit

tréninkovou přípravu.
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2 Metodologie

2.1 Cíl práce

Cílem práce bylo srovnat národní závodní programy ve sportovní gymnastice žen

vybraných evropských zemí (Česká republika, Slovensko, Německo) a mezinárodní

program FIG, analyzovat jejich náročnost a navrhnout optimalizaci závodního

programu žen České gymnastické federace.

2.2 Úkoly práce

 provést obsahovou analýzu dostupné místní i zahraniční literatury

 uvést přehled poznatků souvisejících s řešením tohoto projektu pro lepší

orientaci v zadaném tématu

 vyhledat soutěžní kategorie, jejich povinné sestavy a prvky

ve vybraných evropských závodních programech a v mezinárodním programu

FIG

 vložit zjištěné informace do tabulek

 provést srovnání povinných sestav a prvků u jednotlivých států podle jejich

obtížnosti a výsledky zpracovat do grafů

 navrhnout optimalizaci závodního programu ČGF tak, aby byla republiková

úroveň obsahově vyhovující a srovnatelná se sestavami evropských států

 vypracovat závěr

2.3 Použité metody práce

Hlavní použitou metodou bakalářské práce je analýza vybraných národních

závodních programů. Prvním krokem je získání potřebných dokumentů, tedy závodních

programů, a jejich obsahová analýza, při které zkoumáme vzájemné souvislosti

a vztahy. Závodní programy najdeme na stránkách gymnastických federací. Díky

analýze získáme potřebný přehled dílčích částí, které se následně stanou předmětem
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dalšího zkoumání. Jde tedy především o rozbor nejprve celého závodního programu,

kdy se zaměříme na rozdělení jednotlivých kategorií, abychom srovnávali přibližně

stejné věkové rozpětí u všech zkoumaných evropských zemí a mezinárodního

závodního programu. Poté zjistíme povinné prvky sestav u konkrétních věkových tříd.

Ze získaných informací vytvoříme pro lepší přehled tabulky a srovnávací grafy.

Zaměříme se na to, jaké povinné prvky se objevují v sestavách nejčastěji, jaké naopak

ojediněle. Poté musíme zjistit náročnost prvků, k tomu použijeme zdroj WAG Code of

Point 2017-2020, kde je uvedeno hodnocení všech dosud známých prvků. Po tomto

zjištění už jsme schopni určit, který analyzovaný stát má nejvyšší úroveň

gymnastického odvětví.

Další metodou je obsahová syntéza. Všechny shromážděné poznatky z analýzy

jsme spojili do celku a navrhli jsme optimalizaci českého závodního programu, který by

svým složením vyhovoval nejen evropské, ale i mezinárodní úrovni.

2.4 Rozbor pramenů a literatury

Největší význam při zpracování vybraného tématu měla publikace Gymnastika

(Krištofič et al., 2003). Tato kniha vymezuje pojem gymnastika, její historii, uvádí

všechny gymnastické sporty. Dále se zabývá pohybovým učením v gymnastice,

technikou pohybových činností v gymnastických sportech, analýzou pohybových

činností, didaktickým procesem a tréninkem ve sportovní gymnastice. Popisuje fakta

týkající se gymnastického odvětví, která jsem použila do přehledu poznatků pro lepší

orientaci v zadaném tématu. V tomto ohledu hrála významnou roli ještě publikace

Vybrané kapitoly z teorie gymnastiky (Kubička et al., 1993), která je základním

výchozím textem pro předchozí publikaci a je to v podstatě její starší verze.

Poměrně významnou úlohu při zpracování textu měla publikace Teorie a

metodika sportovní gymnastiky III (Libra et al., 1973). Kniha popisuje pohybové

průpravy na všech nářadích (bradla, kladina, přeskok, prostná)

a přispěla k základní charakteristice gymnastických nářadí v přehledu poznatků. Dalším

zdrojem z hlediska nářaďového cvičení byla publikace Akrobacie (Zítko, 1998), která
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poskytuje základní ucelené informace o metodice a technice akrobatických cvičení

na základě výkladu jednoduchých biomechanických zákonitostí.

Velmi přínosná byla také publikace Crowood sports guides GYMNASTICS

(Readhead, 2011). Kniha popisuje historii gymnastického odvětví, představuje všechna

nářadí, techniku rozhodování a známkování soutěžních sestav. Najdeme zde i odborné

rady, jak rozpoznat ve sportovní gymnastice talent, jak ho rozvíjet a jaké náležité složky

má obsahovat trénink. Tato publikace, která popisuje novodobou sportovní

gymnastiku, se pro nás stala důležitým zdrojem pro uvedení vybraných kapitol

v přehledu poznatků.

Za další velmi důležitý zdroj v mé práci se dají považovat národní závodní


[…]


přeskok, který byl ve všech kategoriích srovnatelný s ostatními závodními programy.

Z tabulek v příloze je zřejmé, že na bradlech, kladině a prostných je v povinných

sestavách obsaženo nejméně prvků obtížnosti A, B nebo C. Na kladině nejsou

do povinných sestav vůbec zařazeny náročnější seskoky (po rondatu nebo přemetu
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stranou) a gymnastické skoky nenabývají vyšší obtížnosti nebo jsou zařazovány

do sestav později než u Německa, Slovenska nebo mezinárodního programu.

V povinných sestavách na kladině postrádáme estetickou stránku cvičení, především

u nižších kategorií, kde zcela chybí choreografie a cvičení působí hodně stroze. To samé

jsme zjistili u povinných sestav na prostných. U ostatních porovnávaných závodních

programů se používá hudební doprovod na prostných již od nejmladšího závodního

věku. V České republice je to o rok později, pokud závodnice postoupí z Mladších žákyň

(7-9 let) do Starších žákyň (8-10 let) v osmi letech. V České republice se v nejmladších

kategoriích na prostných nesetkáme ani s jedním prvkem minimální obtížnosti (A),

zatímco u mezinárodního a slovenského závodního programu je to pět prvků

a v Německu čtyři. Také jsme zaznamenali veliký skok ve výkonnosti mezi kategorií

Žákyně A (9-12 let) a Kadetkami (10-14 let), přitom na sebe tyto kategorie navazují.

Český závodní program není příliš vyhovující. Proto uvedeme všechny náležitosti

vyskytující se v porovnávaných závodních programech (slovenský, německý,

mezinárodní), které český závodní program postrádá:

Tabulka 9 – Chybějící náležitosti českého závodního programu (vlastní zdroj)

Při tvorbě nového závodního programu pro Českou republiku by bylo vhodné

přizpůsobit povinné sestavy mezinárodnímu programu FIG. Program FIG obsahuje

všechny výše uvedené požadavky, které v českém programu chybí. Je kompetentní

pro přípravu českých gymnastek na evropské a mezinárodní soutěže. V naší analýze byl

svou obtížností průměrný z důvodu zařazování stěžejních prvků v pozdějším věku

než u německého a slovenského závodního programu. Tento rozdíl byl zhruba 1-2 roky.

Pro Českou republiku by bylo vhodné nechat se inspirovat mezinárodním programem

 návaznost obtížnosti po přechodu z nižší kategorie do vyšší

 rozdělení kategorií tak, aby se příliš nepřekrýval věk závodnic

 volba těžších seskoků z bradel a kladiny ve starších kategoriích

 předepsaná choreografie povinných sestav na kladině a prostných

v nejmladších kategoriích

 hudební doprovod nejmladších kategorií na prostných

 obtížnost prvků ve všech kategoriích
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FIG, ale zařazovat povinné prvky ze sestav mezinárodního programu o 1-2 roky dříve.

Jediné, co není u programu FIG příliš vyhovující je používání bradlové žerdi. Tu bychom

do povinných sestav zařadili pouze do starších kategorií, jako je tomu v ČR,

aby gymnastky zvládaly přechod z nižší žerdě na vyšší.
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5 Závěr

Cílem bakalářské práce bylo analyzovat vybrané evropské závodní programy

(Německa, Slovenska, České republiky) a mezinárodní program FIG ve sportovní

gymnastice žen. Poté navrhnout jejich optimalizaci v České republice. Nejprve jsme

museli najít všechny potřebné závodní programy na internetových stránkách

zastřešujících gymnastických organizací a zjistit jejich kategorizační systém. U kategorií

A a B jsme vyhledali jejich povinné sestavy, u německého programu nám v tomto kroku

pomohla videa. Samotnou analýzu závodních programů jsme rozdělili do čtyř částí -

nářadí (přeskok, bradla, kladina, prostná). U každého nářadí jsme se zabývali

především odlišnostmi povinných sestav, jejich skladbou a výskytem stěžejních prvků.

Srovnávali jsme také choreografii sestav, hudební doprovod na prostných a použití

cvičebního nářadí. Prvky, které se vyskytovaly v povinných sestavách u jednotlivých

závodních programů, jsme vložili do tabulek a přidělili jim hodnotu obtížnosti

(A, B, C, D). U každého závodního programu jsme sečetli všechny prvky

(prvek A–1 bod, B–2 body, C–3 body, D–4 body). Z tabulek jsme vytvořili grafy, které

ukazují obtížnost cvičení porovnávaných závodních programů.

Všechny získané výsledky jsme shrnuli v syntetické části. Z analýzy jsme zjistili,

že nejvyšší obtížnost cvičení má Německo a Slovensko. Mezinárodní program FIG byl

svou obtížností průměrný, ale vytvářel velmi dobrou přípravu gymnastek na bradlové

žerdi. Na prostných a kladině měl propracovanou choreografii. Velké plus také bylo,

že všechny sestavy v mezinárodním programu FIG byly doprovázené názornými

obrázky a celý průběh sestavy byl jasně zřetelný. Český závodní program dopadl

v tomto srovnání po všech stránkách podprůměrně. Obtížnost sestav na žádném nářadí

nedosahovala obtížnosti porovnávaných programů. Věkové kategorie se příliš

překrývaly, seskoky z bradel a kladiny byly ve starších kategoriích příliš jednoduché,

chyběla choreografie na kladině a prostných a v nejmladší kategorii jsme postrádali

hudební doprovod na prostných. Z výše uvedeného vyplývá, že při obnově českého

závodního programu a odstranění jeho stávajících nedostatků by bylo vhodné

inspirovat se mezinárodním programem FIG. Věříme, že by to přispělo k vytvoření

lepších podmínek pro výchovu gymnastek, které by v budoucnu byly schopny uspět
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v mezinárodní konkurenci a navázat na úspěšnou tradici české ženské sportovní

gymnastiky.
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