Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Adéla Plavcová
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: PŘU-TVZU-SZU
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Analýza vybraných evropských závodních programů ve sportovní gymnastice žen a návrh jejich optimalizace v České republice

Cíl práce: Cílem práce bylo srovnat národní závodní programy ve sportovní gymnastice žen vybraných evropských zemí (Česká republika, Slovensko, Německo) a mezinárodní program FIG, analyzovat jejich náročnost a navrhnout optimalizaci závodního programu žen České gymnastické federace.

ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ

BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2016, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. <i>Směrnice vedoucího KTVS 1/2016</i>)? ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 1
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 17

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Otázka: Kde vidíte největší problémy závodního programu ČGF ve srovnání s mezinárodním programem FIG?

Kvalifikační práce „doporučena k obhajobě“ (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vpsat slovní hodnocení z této škály:

velmi dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 04. 08. 2017

Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Adéla Plavcová
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Pŕu-TVZu-SZu
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Analýza vybraných evropských závodních programů ve sportovní gymnastice žen a návrh jejich optimalizace v České republice

Cíl práce: Cílem práce bylo srovnat národní závodní programy ve sportovní gymnastice žen vybraných evropských zemí (Česká republika, Slovensko, Německo) a mezinárodní program FIG, analyzovat jejich náročnost a navrhnout optimalizaci závodního programu žen České gymnastické federace.

ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ

BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2016, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. <i>Směrnice vedoucího KTVS 1/2016</i>)? ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 1
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 17

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Otázka: Kde vidíte největší problémy závodního programu ČGF ve srovnání s mezinárodním programem FIG?

Kvalifikační práce „doporučena k obhajobě“ (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vpsat slovní hodnocení z této škály:

velmi dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 04. 08. 2017